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[bookmark: _GoBack]к муниципальной программе "Экономическое
развитие и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе" 
на 2016-2018 годы

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы и их значениях

	№ 
п/п
	Наименование цели (задачи)
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. 
измерения
	Значения показателей
	Отношение значения показателя последнего года реализации программы к отчетному году

	
	
	
	
	2015
	2016
	2017
	2018
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Цель
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Создание благоприятных условий для социально-экономического развития Кыштымского городского округа, путем активизации всех факторов, способствующих  обеспечению устойчивого экономического роста и повышению качества жизни населения Кыштымского городского округа
	
	
	
	
	
	
	

	
	Задача
	Показатель результата 
	
	
	
	
	
	

	2
	обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Кыштымском городском округе
	Показатель №1:
Количество субсидий, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субсидия 
	5
	3
	4
	5
	1,0

	
	
	Показатель №2:
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (единиц на 10 тысяч человек населения)
	Единиц на 10 тысяч человек населения
	411,5
	416,0
	421,0
	426,0
	1,0

	3
	развитие деловой активности населения за счет повышения интереса к предпринимательской деятельности
	Показатель №3:
Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	Проценты
	34,6
	35,0
	35,2
	35,4
	1,0

	
	
	Показатель №5:
Количество созданных новых рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства
	Рабочие места
	40
	30
	40
	50
	1,3

	4
	обеспечение занятости и развитие самозанятостинаселения
	Показатель №4:
Доля выпуска производимых субъектами малого предпринимательства товаров (работ, услуг) в общем обороте по Кыштымскому городскому округу
	Проценты
	33,3
	33,8
	34,3
	34,8
	1,0









Приложение 2 к муниципальной
программе "Экономическое развитие 
и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе" 
на 2016-2018 годы

Информация об отдельных основных мероприятиях муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок 
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)

	Связь с показателями результатов муниципальной программы (подпрограммы) – номер (№) показателя

	
	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа" на 2016-2018 годы
	УСРиПИ
	2016
	2018
	Увеличение количества получателей субсидий, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства.
Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства (единиц на 10 тысяч человек населения).
Рост доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций.
Увеличение доли выпуска производимых субъектами малого предпринимательства товаров (работ, услуг) в общем обороте по Кыштымскому городскому округу.
Увеличение количества созданных новых рабочих мест в сфере малого и среднего предпринимательства.
	№1, №2, №3, №4, №5



Приложение 3 к муниципальной
программе "Экономическое развитие 
и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе" 
на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
"Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители  

	Код бюджетной 
классификации 
	Расходы   
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	"Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы
	всего
	
	
	
	
	300
	0
	0

	
	
	Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа
	227
	0412
	63107
10000
	810
	250

	0
	0

	
	
	
	227
	0412
	63107
10000
	244
	50
	0
	0

	Подпрограмма 
	"Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа" на 2016-2018 годы

	всего
	
	
	
	
	300
	0
	0

	
	
	Управление стратегического развития и привлечения инвестиций Администрации Кыштымского городского округа
	227
	0412
	63107
10000
	244
	50
	0
	0

	
	
	
	227
	0412
	63107
10000
	810
	250
	0
	0


[bookmark: Par100]Приложение 4 к муниципальной
программе "Экономическое развитие 
и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе" 
на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы "Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы   муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники финансового обеспечения
	Оценка расходов    
(тыс. руб.), годы

	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Программа
	"Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском округе" на 2016-2018 годы
	Всего
	1550
	0
	0

	
	
	Средства местного бюджета
	300
	0
	0

	
	
	средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета
	1250
	0
	0

	
	
	другие источники (юридические лица и др.)  
	0
	0
	0

	Подпрограмма 

	"Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа" на 2016-2018 годы
	Всего                       
	1550
	0
	0

	
	
	средства местного бюджета 
	300
	0
	0

	
	
	средства, поступающие в местный бюджет из областного бюджета
	1250
	0
	0

	
	
	другие источники (юридические лица и др.)  
	0
	0
	0
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